
 
Муниципальное образование 

«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
15.05.2023 № 419 
д. Заневка 
 
О прекращении  
публичного сервитута  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьей 48 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования «Заневское городское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области, рассмотрев обращение о прекращении публичного сервитута 

Акционерного общества «Теплосеть Санкт-Петербурга» (ИНН 7810577007) 
входящий от 24.04.2023№ 2367-02-04, администрация муниципального 

образования «Заневское городское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Прекратить публичный сервитут в целях размещения объектов 

тепловых сетей для технологического присоединения к сетям инженерно-
технического обеспечения, имеющий местоположение: Российская 

Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

Заневское городское поселение, г.Кудрово, установленный в пользу  
АО «Теплосеть Санкт-Петербурга» в соответствии с постановлением 
администрации МО «Заневское городское поселение» от 09.02.2021 № 104 
«Об установлении публичного сервитута в отношении части земельного 

участка с кадастровым номером 47:07:0000000:90830 в целях размещения 

объектов тепловых сетей в г.Кудрово». 
2. Сектору землепользования и природопользования администрации 

МО «Заневское городское поселение» в течение пяти рабочих дней со дня 

принятия настоящего постановления:  
2.1. Направить копию настоящего постановления в орган регистрации 

прав.  
2.2. Направить копию настоящего постановления в адрес обладателя 

публичного сервитута АО «Теплосеть Санкт-Петербурга».  



 2 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заневский 

вестник» и разместить на официальном сайте МО «Заневское городское 

поселение» http://www.zanevkaorg.ru. 
5.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации МО «Заневское городское поселение» по 

архитектуре, земельным и имущественным вопросам Егиазаряна Г.В. 
 
 
 
Глава администрации                                                                          А.В. Гердий 


